
 
 

  ESTADO DO CEARÁ 
  CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRÉ 

 

 

 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Praça Elisio Aguiar, s/n – Centro – Cariré – Ceará 
C.N.P. J: 35.049.345/0001-14 – CGC: 06.920.403-9 

Fone/Fax: (88) 3646-1269 
E-mail: camaramunicipaldecarire@gmail.com 

 

 
REQUISIÇÃO 

 

Ao Exmo. Sr. 

Antonio Flavio Moreira Alves  
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Cariré-CE 

 

Eu, Virgina Souza Aguiar, Presidente da Câmara Municipal de Cariré, venho respeitosamente, 

à presença de Vossa Excelência requerer a concessão de 1 (uma) diária para suprir as despesas 

decorrentes de locomoção, alimentação conforme tabela abaixo, nos termos do artigo 2 da 

Resolução No. 02/2012, de 15 de fevereiro de 2012. 

 

Nº. 
DIÁRIAS 

DESCRIÇÃO 
UNT. 

R$ 
TOTAL 

R$ 
 

01 
Diária para deslocar-se à cidade de FORTALEZA-CE 

no dia 12 de Maio de 2023, PARA O EVENTO DO 

PROGRAMA ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL, COM 

A PRESENÇA DO GOVERNADOR, DO MINISTRO DA 

EDUCAÇÃO E DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no 

Centro de Eventos do Ceará. 

 
500,00 

 
500,00 

 
 
    Termos em que pede deferimento. 
 
 
    Cariré-CE, 11 de Maio de 2023 
 
 
 
 

_____________________________________ 
Virgina Souza Aguiar 

Presidente da Câmara Municipal de Cariré 
 

 

 

 



 
 

  ESTADO DO CEARÁ 
  CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRÉ 

 

 

 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Praça Elisio Aguiar, s/n – Centro – Cariré – Ceará 
C.N.P. J: 35.049.345/0001-14 – CGC: 06.920.403-9 

Fone/Fax: (88) 3646-1269 
E-mail: camaramunicipaldecarire@gmail.com 

 

 

Portaria n° 87/2023 

 

Ao Vice-presidente da Câmara Municipal de Cariré-CE, Sr. Antonio Flavio Moreira Alves, no 

uso de suas atribuições legais e de acordo com a lei orgânica e o regimento interno. 

 

Resolve: 

 

Autorizar a Tesouraria da Câmara Municipal, a pagar o(a) Sr.(a) Virgina Souza Aguiar, 

ocupante do cargo de Vereador/Presidente, a importância de R$ 500,00 (quinhentos reais), 

equivalente a 01 (uma) diária para desloca-se a cidade de FORTALEZA-CE no dia 12 de 

Maio de 2023, PARA O EVENTO DO PROGRAMA ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL, 

COM A PRESENÇA DO GOVERNADOR, DO MINISTRO DA EDUCAÇÃO E DO 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no Centro de Eventos do Ceará. 

 

Cariré-CE, 11 de Maio de 2023.  

 

 

 

 

____________________________________ 
Antonio Flavio Moreira Alves 

Vice-Presidente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  ESTADO DO CEARÁ 
  CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRÉ 

 

 

 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Praça Elisio Aguiar, s/n – Centro – Cariré – Ceará 
C.N.P. J: 35.049.345/0001-14 – CGC: 06.920.403-9 

Fone/Fax: (88) 3646-1269 
E-mail: camaramunicipaldecarire@gmail.com 

 

 
RELATÓRIO - DADOS DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS 

INDIVIDUAL 
 

EXERCÍCIO: 2023 
 

Nº. 
DIÁRIAS 

DESCRIÇÃO 
UNT. 

R$ 
TOTAL 

R$ 
 

01 
Diária para desloca-se a cidade de FORTALEZA-CE no 

dia 12 de Maio de 2023, PARA O EVENTO DO 

PROGRAMA ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL, COM A 

PRESENÇA DO GOVERNADOR, DO MINISTRO DA 

EDUCAÇÃO E DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no 

Centro de Eventos do Ceará. 

 
500,00 

 
500,00 

 
Importa a presente folha de pagamento de Diária, no valor total de R$ 500,00 (quinhentos 

reais). 

 

CERTIFICO, que a Diária, objeto da presente folha foram autorizadas pela Portaria nº 

87/2023, da Câmara Municipal de Cariré.  

 

Em favor de: Virgina Souza Aguiar 

Ocupante do cargo de: Vereador/Presidente 

 
 

Cariré- CE, em ___ de Maio de 2023. 
 
 
 
 

 Antonia Aguiar Portela 
Assessora Econômica Financeira 

 
 
 

 
 

 
 



 
 

  ESTADO DO CEARÁ 
  CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRÉ 

 

 

 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Praça Elisio Aguiar, s/n – Centro – Cariré – Ceará 
C.N.P. J: 35.049.345/0001-14 – CGC: 06.920.403-9 

Fone/Fax: (88) 3646-1269 
E-mail: camaramunicipaldecarire@gmail.com 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

RECIBO 
 
 

Recebi a quantia de R$ 500,00 (quinhentos reais) da Câmara Municipal de Cariré, em 

conta corrente de minha titularidade, valor desta folha exarada de duas vias para um só efeito. 

 

 

Cariré- CE, em ___ de Maio de 2023.  

 
 
 
 
 

_____________________________________ 
Virgina Souza Aguiar 

Prresidente da Câmara municipal de Cariré 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


